EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 22/2023/PROEPPI/IFAP

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

ENSINO DE CIÊNCIAS – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL “CIÊNCIA É

DEZ!” - UAB/IFAP

O Instituto Federal do Amapá (IFAP), por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-

graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

PROEPPI– IFAP, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação

pertinente faz saber, pelo presente Edital a homologação das inscrições para o

preenchimento das vagas remanescentes do processo seletivo do Curso Pós-graduação Lato

Sensu em Ensino de Ciências - Anos Finais do Ensino Fundamental, oferecido na modalidade

a distância, em nível de Especialização.

CANDIDATO(A) POLO VAGA RESULTADO

Tainá Martins de Carvalho
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Mirian Martins dos Santos
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Micael do Pilar Rodrigues
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Jocilene da Costa Farias
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Naiara Cristina Farias Castelo
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Rilbi Pires Cardoso
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Ismael Fortunato Cantanhede Braga
Júnior Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Gredson Mendes Braga
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Alessandro Monte de Oliveira
Macapá

Ampla Concorrência

Inscrição
homologada

Ronielson Silva de Oliveira
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Joaquim Vilhena Amanajás Neto
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Mércia Suzane da Silva Cardoso
Almeida Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Jason Matta Corrêa
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Josefa do Carmo Cabral
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Aldina Sergia da Luz Pereira Baia Macapá Ampla Concorrência Inscrição
homologada

Jackson Marcelo Gaya Corrêa Macapá
Ampla Concorrência

Inscrição
homologada

Iraci Ferreira Brito da Costa Macapá Ampla Concorrência Inscrição
homologada

Nazaré Souza Almeida Macapá
Ampla Concorrência

Inscrição
homologada

Edson Costa Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição
homologada

Antonio Tiago Pontes Costa
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

 Gracinery dos Santos Braga
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Alex Santos de Souza
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Adrilane Morais dos Santos Macapá Ampla Concorrência Inscrição
homologada

Edigleusa Miranda Vaz Lemos Macapá
Ampla Concorrência

Inscrição
homologada

Eliaquim Nabin Sampaio Matias
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Marcio Silva Lima
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Almir Almeida Silva
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Izaelson Santana Furtado
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Najara Oliveira de Souza
Oiapoque Negros (pretos e

pardos), Indígenas
ou Quilombolas

Inscrição
homologada

Liliam Sheila Alves de Oliveira
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Izabela dos Santos Monteiro
Laranjal do Ampla Concorrência Inscrição

Jari homologada

Eder Gomes Martins Junior
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Alex Santos de Souza
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

João Lázaro Melo dos Reis
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Karina Coelho de Sena
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Alcineia Ribeiro Do Carmo
Laranjal do Jari

Ampla Concorrência
      Inscrição
homologada

Rayza Maria da silva Santana
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Thaysa Ribeiro dos Santos
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Carlos Geovane Marques dos Santos
Macapá Pessoas com

deficiência

Inscrição
homologada

Nayara Patrícia de Jesus Reis
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Marcos Silva Albuquerque
Macapá Pessoas com

deficiência

Inscrição
homologada

Joely Priscila Souza de Lima
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Elizângela Castro Rodrigues
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Maura Viana de Almeida
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Debora Nazare Gomes Fonseca
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Marinete dos Santos Soares
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Eliane Sales dos Santos
Oiapoque Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Laiana Vanessa Pereira Carneiro
Laranjal do

Jari

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Viviane de Almeida Freire
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Jullyane da Rocha Tocantins
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Daiana Tavares Chaves
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Analu Leão Pabtoja
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Najara Oliveira de Souza
Oiapoque Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Simeia Santos Moraes
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Lucilete de Lima Lopes
Oiapoque Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Christiane Mara Nascimento da Silva
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Luciene dos Passos Martins
Laranjal do

Jari
Negros (pretos e

pardos), Indígenas ou
Quilombolas

Inscrição
homologada

Marcus Vinicius Moraes Rodrigues
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Daiane silva de souza
Oiapoque Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Luiz Fabio Albuquerque da Silva
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Vívian Rosana da Silva
Oiapoque Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Helidiane da Silva Lima
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Selma Amélia de Souza Bispo
Laranjal do

Jari
Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Elton Ferreira da Conceição
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Claudio Henrique Sá Da Cruz
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Mayara bastos dos reis
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Zeneide dos santos gomes
Pedra Branca Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Elem da Silva Lima
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Aldenira rodrigues da silva
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Ivana Queli Furtado dos Santos
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Mércia Suzane da Silva Cardoso
Almeida Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Karina Coelho de Sena
Pedra Branca

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Carine Alves Flexa
Laranjal do

Jari
Negros (pretos e

pardos), Indígenas ou
Quilombolas

Inscrição
homologada

Lucicléia Martins dos Santos
Macapá

Ampla Concorrência
Inscrição

homologada

Neliza da Conceição das Mercês Rocha
Macapá Ampla Concorrência Inscrição

homologada

Macapá - AP, 30 de outubro de 2023

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS – ANOS FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL “CIÊNCIA É DEZ!” - UAB/IFAP